
３あップ運動

・あいさつ

・あとしまつ

・ありがとう

学校だより 「時習館」

令和３年10月7日（木）

笠間市立笠間小学校

第40号

10月1日（金）より、茨城版コロナＮｅｘｔもＳｔａｇｅ２となり学校は通常授業となり

ました。9月の1か月間オンライン授業や分散登校など不規則な毎日でしたが、この期間ご家

庭からご協力をいただきましたこと感謝を申し上げます。また、児童のみなさんが一日一日

を大切に生活をして、この緊急事態を乗り越えることができたのではないかと思っておりま

す。10月から校外学習が始まり5年生では宿泊学習も行われます。感染症対策を十分にとり

ながら教育家活動を進めて参ります。今後もご協力お願いします。

新しい先生と教育実習生の紹介

学校が通常再開しました。

教育実習生の大関 ゆうりです。笠間小学校

のみなさんの元気なあいさつを毎日聞けて幸

せです。元気いっぱい頑張りますので、4週

間よろしくお願いします。

10月22日まで教育実習をさせていただくことになりました河原井唯子（かわらいゆい

こ）です。児童一人一人に向き合える教師になることが目標です。精一杯頑張りますのでよ

ろしくお願いします。

10月4日（月）に2年生は市の環境保全課と人形劇

京芸の方が見えられ人形劇を鑑賞しました。テーマ

は節電、フードロス問題、リサイクルについてです。

普段から聞く言葉なので興味を持って鑑賞し、身近

な環境問題について考えることができました。

10月から体育の先生として笠間小学校でお仕事を

します。名前は谷田部 晶（やたべ あきら）です。

笠間小学校のことや皆さんのことをもっと知りたい

のでたくさんお話をしましょう。（先生はサッカー

とから揚げが大好きです。

2年生 人形劇を鑑賞しました。


